

Nr 866

Av herr **Löfroth m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 188, med förslag till lag om ändring i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), m. m.

(Lika lydande med motion nr 734 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 188 föreslås bl. a. att det skattefria bottenavdraget skall göras lika för hela landet, d. v. s. att i skattehänseende den gällande dyrortsgrupperingen skall upphöra.

När nu en reform i omnämnd riktning genomföres, aktualiseras enligt vår mening de speciella förhållanden som gäller för stora delar av övre Norrland. Det är nämligen ofrånkomligt, att levnadskostnaderna i denna del av landet är högre än på andra håll. Bidragande orsaker härtill är det strängare klimatet, de långa avstånden mellan befolkningscentra inom området liksom också de stora avstånden från dessa delar av landet till befolknings- och produktionscentra i mellan- och syd-Sverige. De klimatologiska förhållandena verkar fördyrande på byggnads- och uppvärmningskostnaderna. De långa avstånden fördyrar transporterna inom området, vilka i icke ringa grad dessutom fördyras på grund av ett mycket stort slitage av transportmedlen till följd av dåliga vägar. En icke oväsentlig varufördyring blir följd av de långa avstånden till landets produktionscentra och importhamnar. Givetvis får befolkningen i dessa delar av landet också vidkännas avsevärt högre kostnader för semesterresor, i den mån dessa förlägges till sydligare och varmare trakter i Sverige eller det övriga Europa. Kostnader för transporter av skilda slag, vare sig det rör sig om semesterresor, annan nöjesåkning eller kommersiell trafik, kommer dessutom att ytterligare fördyras, om — i motsats till vårt yrkande — riksdagen skulle bifalla propositionens förslag om höjd drivmedelsskatt.

Vi finner det av här anförda skäl i hög grad motiverat att man i den pågående prisgeografiska undersökningen särskilt beaktar de prisleförhållanden som rör övre Norrland.

Ett slopande av dyrortsgrupperingen får inte innebära en försämring för den grupp av vår befolkning som bor i dessa områden.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 188 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att frågan om på vad sätt de särskilda levnadsvillkor, som gäller för övre Norrland, skall beaktas vid beskattningen måtte prövas i samband med den pågående prisgeografiska undersökningen.

Stockholm den 21 november 1961

John G. Löfroth

Elias Jönsson

Sigvard Larsson

i Ingemarsgården